
STRATEGI 2030

ET FAGLIGT FYRTÅRN I
KRISECENTERSEKTOREN



LOKKs strategi for 2025-2030 er blevet til i en periode med store ændringer i krisecentersektoren.
Strategien er et resultat af en bred involvering af medlemmer, bestyrelse og sekretariat og dialog

med eksterne interessenter.
  

Tak til alle, der har bidraget til de udviklende drøftelser og tilkendegivet jeres holdninger. Jeres input
har været afgørende for at forme en stærk og ambitiøs strategi, som er vores pejlemærke for de

kommende 6 år og som baner vejen for, at vi har et styrket LOKK i år 2030.  

Den brede deltagelse i tilblivelsen af strategien giver os et stabilt afsæt og fælles platform for, at vi
kan folde vores ambitioner og strategien ud til medlemmer, sektor og samfund og lade strategien

være retningsgivende for de veje, vi går. 
 
 

LOKKS BESTYRELSE 2024 

FORORD
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VISION
LOKKS VISION ER ET

SAMFUND, HVOR ALLE
KAN LEVE I TRYGHED,

UDEN VOLD OG
KONTROL

MISSION
LOKK SAMLER OG STYRKER DEM SOM ARBEJDER FOR ET SAMFUND, HVOR ALLE KAN

LEVE I TRYGHED - UDEN VOLD OG KONTROL. LOKK ER KRISECENTRENES FÆLLES
TALERØR OG ET STÆRKT FAGLIGT FÆLLESSKAB, SOM SIKRER KVALITET I

INDSATSERNE FOR VOLDSUDSATTE

FUNDAMENT
EN ORGANISATION

I UDVIKLING 
EN ROBUST
ØKONOMI  

FAGLIGHED
OG TRIVSEL 
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VI SKABER
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VÆRDIER: 
RESPEKT - FAGLIGHED - SAMARBEJDE - NONPROFIT - AMBITION

MÅLSÆTNINGER / MÅL / INDIKATORER
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RESPEKT 

Vi møder hinanden med respekt og en stærk tro på menneskers iboende værdighed. Det er en
respekt, som vi viser hinanden i tillidsfuldt samarbejde. En respekt som betyder, at vi tager
imod og lytter til de voldsudsattes vidnesbyrd og har tillid til de ressourcer, som de har til at
bryde med volden.

NON-PROFIT 

Kvindekrisecentrene er rundet af kvindesagens frivillige engagement og civilsamfundets vilje
til at løse et alvorligt samfundsproblem. Vi værner om den tillid og opgave, som samfundet
har betroet os, og vi bruger alle ressourcer på opgaven. 

FAGLIGHED 

Vi yder højt specialiseret krisehjælp, beskyttelse og voldsfaglig rådgivning til voldsudsatte.
Sammen udvikler vi vores viden, redskaber og metoder, så vi kan levere den højeste kvalitet i
vores indsatser. Vi står på mål for vores faglighed og vil gerne måles på den. 

SAMARBEJDE 

Vores indsats står ikke alene. Vi deler og tester vores viden i dialog med samfundet omkring
os. Vi samarbejder og indgår i partnerskaber med andre aktører for at skabe
sammenhængende trædesten ud af volden. 

AMBITION 

Vi er ambitiøse. Vi stiller krav, når vi støtter voldsudsatte i at bryde med vold og stå stærkt i
deres eget liv. Vi sigter højt, når vi sammen udvikler nye metoder og samarbejdsformer. Vi har
modet til at kigge både indad på egen praksis og udad i mødet med en sektor i forandring.  

LOKKS VÆRDIER 

LOKKs strategi hviler på et sæt af værdier som definerer, hvem vi er for hinanden og for vores
målgrupper og hvordan vi arbejder. 
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LOKKS VISION

LOKKS MISSION

LOKKS VISION ER ET SAMFUND, HVOR ALLE KAN LEVE 
I TRYGHED - UDEN VOLD OG KONTROL

LOKK SAMLER OG STYRKER DEM SOM ARBEJDER FOR ET
SAMFUND - HVOR ALLE KAN LEVE I TRYGHED, UDEN VOLD OG

KONTROL. LOKK ER KRISECENTRENES FÆLLES TALERØR OG ET
STÆRKT FAGLIGT FÆLLESSKAB, SOM SIKRER KVALITET 

I INDSATSERNE FOR VOLDSUDSATTE
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VORES KERNEFORTÆLLING
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De danske krisecentre er født i en tid, hvor kvindebevægelsen kæmpede for at sætte vold mod
kvinder på dagsordenen. De er groet frem fra græsrodsniveau og er båret af viljen til at hjælpe
- fra kvinde til kvinde. Vi står derfor solidt plantet i civilsamfundet og kampen for kvinders ret
til at leve frie og trygge liv uden vold og kontrol. 

Vi er en del af en international bevægelse, der bekæmper vold mod kvinder som et kønnet og
strukturelt problem. Som en central del af samfundets akutte beredskab mod vold bidrager
LOKK og krisecentrene med stolthed til at løfte Danmarks forpligtelser i Istanbulkonventionen
og FN’s Verdensmål. 

I dag er krisecentersektoren en integreret del af velfærdsstatens indsats mod vold. Vi værner
om samfundets tillid ved at stille høje krav til os selv og bruge alle vores ressourcer på at
hjælpe voldsudsatte med professionel, specialiseret støtte og stabilitet gennem hele
kriseforløbet. 

LOKK er det samlingssted, hvor vi trygt lærer af hinanden og lærer fra os på tværs af geografi,
størrelse, målgrupper og metoder. Vi tager ansvar for at udvikle kvalitet og metoder i vores
praksis. Vores arbejde for at styrke voldsudsattes rettigheder og for at skabe de bedste
rammer for krisecentrenes arbejde bunder i årtiers erfaring og viden fra mødet med
målgruppen.  

LOKK er et fagligt fyrtårn for aktørerne på krisecenterområdet, som forholder sig til de
samfundsmæssige forandringer – både politiske og lovgivningsmæssige - og ikke mindst til
den seneste viden og forskning på området. Vi deltager aktivt i udviklingen af målgrupper for
krisecenterophold og bidrager med viden og erfaringer fra praksis. Vi undersøger og
diskuterer, hvordan vi udvikler LOKKs arbejde, så det kan komme nye målgrupper og aktører til
gavn.  



Et stærkt organisatorisk fundament er forudsætningen for at lykkes med at indfri LOKKs
vision, mission og ambitioner. Derfor hviler strategien på økonomisk robusthed, faglighed og
trivsel og det at være en samarbejdende organisation i udvikling. 

EN ORGANISATION I UDVIKLING 

LOKK er skabt af medlemmernes engagement og vilje til at dele erfaringer, viden og metoder
med hinanden. Engagement, medlemsdemokrati og tillidsfuld dialog er også centrale
forudsætninger for, at LOKK kan udvikle sig i takt med, at målgrupperne, sektoren og
samfundet ændrer sig. Vi skal derfor kontinuerligt udvikle organisationens struktur og
samarbejdsformer: 

Deltagelse, som sikrer kvalitet og indflydelse. 
Organisering, der afspejler og rummer diversitet. 

FAGLIGHED OG TRIVSEL 

Et stærkt beredskab mod vold i nære relationer kræver meget af de mennesker, som står i
front. Faglig udvikling og trivsel i arbejdslivet er en forudsætning for, at vi kan lykkes. LOKK vil
i strategiperioden arbejde for at skabe rammer for: 

God ledelse: Vi er forpligtede til at sikre gode rammer for ledelsesmæssig kvalitet i alle
ledelseslag - fra bestyrelse til faglige teams. 
Høj trivsel: Vi skal skabe rammer for et arbejdsmiljø med høj tillid og trivsel.
Faglig udvikling: Vi vil sikre muligheder for faglig opkvalificering og læring for
medarbejdere. 

EN ROBUST ØKONOMI  

En robust økonomi er en vigtig forudsætning for, at LOKK kan yde den nødvendige faglige
understøttelse af medlemmerne og i fællesskab udvikle nye indsatser i sektoren. LOKK vil i
strategiperioden arbejde for at skabe en indtægtsstruktur i foreningen med 4 strenge: 

Kontingentindtægter, der muliggør foreningens demokratiske aktiviteter og løbende
medlemsinddragelse. 
En offentlig grundfinansiering af sekretariatets primære opgaver med rådgivning,
medlemsunderstøttelse og faglig/metodisk udvikling af sektoren. 
En portefølje af donationer, projekter og partnerskaber, der understøtter krisecentrenes
indsatser for målgrupperne.  
Indtægter fra undervisnings- og kursusvirksomhed, der styrker faglighed og netværk hos
krisecentrene. 

STRATEGIENS FUNDAMENT
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Frem mod 2030 vil LOKK arbejde med fire strategiske indsatsområder, som sætter den
overordnede retning for organisationens arbejde.  
 
VI SKABER VÆRDI I MEDLEMSKABET 

LOKK er en demokratisk organisation af krisecentre, der mødes i et fælles ønske om faglig
udvikling og forbedring af rammevilkårene for krisecentrenes virke. Medlemmerne skaber
værdi for hinanden ved at dele viden og praksiserfaringer. Sekretariatet supplerer
krisecentrenes voldsfaglighed med specialiserede kompetencer indenfor jura, rådgivning,
politisk interessevaretagelse, forskning og dataindsamling, kommunikation, formidling,
administration, fundraising og ledelse.  
 
AMBITION 

Vi vil: 
Fastholde tilfredshed i medlemskredsen. 
Sikre gode rammer for medlemsdemokrati og faglig udvikling​. 
Styrke krisecentrenes rammebetingelser. ​ 
Formidle særlige tilbud til målgruppen. 

 
VI TAGER ANSVAR I SEKTOREN 

LOKK står på mange års erfaring med at yde beskyttelse, rådgivning og støtte til voldsudsatte
voksne og børn. Vi har en dybt specialiseret faglighed og praksiserfaring, som vi fortsat
udvikler og udbreder. Som ansvarlig og synlig aktør i en sektor i udvikling vil vi i
strategiperioden arbejde for at sikre høj kvalitet i krisecentrenes praksis.  
 
AMBITION 

Vi vil: 
Arbejde for ensartet og høj faglig kvalitet i krisecenterpraksis. 
Tilbyde voldsfaglig opkvalificering og uddannelse til krisecentersektoren.
Være fagligt samlingspunkt for sektoren. 

STRATEGISKE INDSATSER
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VI LØFTER EN SAMFUNDSOPGAVE 

Krisecentrene løser deres opgaver i tæt samarbejde med stat, kommuner, myndigheder og
civilsamfund. De har indgående viden om målgrupperne, deres behov og de barrierer, der
findes på vejen ud af vold. LOKK vil inddrages og bidrager aktivt til samfundets samlede
indsats mod vold.  

AMBITION 

Vi vil: 
Være et fagligt fyrtårn på krisecenterområdet. 
Være en uundværlig bidragsyder til det lovforberedende arbejde​ og en troværdig partner
for myndigheder, beslutningstagere og civilsamfund.  
Være et stærkt fælles talerør for krisecentrene i den offentlige debat.

  
VI STYRKER VOLDSUDSATTES RETTIGHEDER 

LOKK sikrer voldsudsatte voksne og børn en højt specialiseret, voldsfaglig indsats, mens de er
på krisecenter. Men den indsats, vi yder, sker i et kontinuum. Vi vil arbejde for at nedbryde
barrierer for, at voldsudsatte får adgang til vores hjælp og vi vil sikre, at der er en sikker og
oplyst vej ud af krisecentret og til et trygt liv uden vold.  
 
AMBITION 

Vi vil:  
Sikre en helhedsorienteret, voldsfaglig indsats til voldsudsatte – før, under og efter
krisecenterophold. 
Styrke medfølgende børns rettigheder og trivsel. 
Styrke voldsudsattes retsfølelse og retssikkerhed​. 
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 Strategiperioden løber fra 2025-2030.
  
Bestyrelsen og sekretariatet udarbejder med udgangspunkt i strategien hvert år rullende
2-årige handleplaner under hensyntagen til indsatsernes karakter og organisationens
ressourcer.

Handleplanerne definerer mål for de strategiske indsatsområder. De rullende handleplaner i
strategiperioden sikrer mulighed for løbende evaluering og tilpasning af de konkrete
handlinger, samt manøvrerum til at komme med kvalificerede modsvar og input, når den
omkringliggende kontekst forandres. Handleplanernes målsætninger og indikatorer godkendes
af bestyrelsen. 

Bestyrelsen har ansvar for opfølgning på sekretariatets indsats og resultater. Sekretariatet
sikrer i samarbejde med bestyrelsen, at der på generalforsamlingen gives en beretning om
status. 

HANDLEPLANER OG OPFØLGNING PÅ
STRATEGIEN
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